Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 декабря 2009 г. N 15878

ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 14 декабря 2009 г. № 984н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРОХОЖДЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ, ПЕРЕЧНЯ ЗАБОЛЕВАНИЙ,

ПРЕПЯТСТВУЮЩИХ ПОСТУПЛЕНИЮ
НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАЖДАНСКУЮ СЛУЖБУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ ИЛИ ЕЕ ПРОХОЖДЕНИЮ,
А ТАКЖЕ ФОРМЫ ЗАКЛЮЧЕНИЯ МЕДИЦИНСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27
июля  2004  г.  №  79-ФЗ  «О  государственной  гражданской  службе  Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст.
3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151; N 16, ст. 1828; N 49, ст. 6070; 2008, N
13,  ст.  1186;  N  30,  ст.  3616;  N  52,  ст.  6235),  пунктом  4  части  1  статьи  11
Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской  Федерации»  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,
2007, N 10, ст. 1152; 2008, N 30, ст. 3616; N 44, ст. 4987, 4988; N 48, ст. 5514; N 52,
ст.  6222,  6235)  и  подпунктом  5.2.100.63  Положения  о  Министерстве
здравоохранения и социального развития Российской Федерации, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 321
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2898; 2005, N
2, ст. 162; 2006, N 19, ст. 2080; 2008, N 11, ст. 1036; N 15, ст. 1555; N 23, ст. 2713;
N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; N 48, ст. 5618; 2009, N 2, ст. 244; N 3, ст. 378; N 6,
ст. 738; N 12, ст. 1427, 1434), приказываю:

Утвердить:
Порядок  прохождения  диспансеризации  государственными  гражданскими

служащими  Российской  Федерации  и  муниципальными  служащими  согласно
приложению № 1;

перечень  заболеваний,  препятствующих  поступлению на  государственную
гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее
прохождению, согласно приложению № 2;

учетную  форму  №  001-ГС/у  «Заключение  медицинского  учреждения  о
наличии  (отсутствии)  заболевания,  препятствующего  поступлению  на
государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную
службу или ее прохождению» согласно приложению № 3.

Министр
Т.А.ГОЛИКОВА